



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2022/PMC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 098/2022 /PMC

PROCESSO Nº 2022/6/4132

Aos 14 dias do mês de dezembro do ano de 2022, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.121.991/0001-84, com sede e foro na cidade de Castanhal/PA, Avenida Barão do Rio Branco, 2232, CEP 68743-050, por seu representante legal, o Prefeito Municipal Sr. **PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN**, brasileiro, casado, engenheiro, portador do RG 1971646 PC/PA e do CPF 001.140.572-49, residente e domiciliado na Rua Amaral, Nº 1115, bairro Betânia, nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede à Avenida Barão do Rio Branco, nº 814, Bairro Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.431.771/0001-50, por sua representante legal, a Sra. **ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO**, Secretária Municipal, portadora da carteira de identidade nº 4424036 e do CPF nº 941.933.393-00, residente e domiciliada em Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede à Travessa Cônego Leitão, nº 1943, Bairro Centro, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.918.201/0001-11, por sua representante legal a Sra. **MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS**, Secretária Municipal, portadora da carteira de identidade nº 7682783 PC/PA e do CPF nº 177.865.252-20, residente e domiciliada em Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE CASTANHAL**, com sede na Av. Maximino Porpino, s/n, Bairro Estrela, no município de Castanhal – Pará, inscrito no CNPJ sob nº 15.527.565/0001-07, por sua representante legal Sra. **CLEIDIANE MARTINS PINTO**, Secretária Municipal, brasileira, advogada, portadora da carteira de identidade nº 4346361 e do CPF 742.178.102-10, residente e domiciliada nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na Avenida Altamira, nº 200, Bairro: Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 29.505.936/0001-56, por sua representante legal, Sra. **CLAUDIA ALAINE GOMES SEABRA**, Secretária Municipal, brasileira, professora, portadora da carteira de identidade nº 4101797 PC/PA e CPF nº. 713.142.702-06, residente e domiciliada nesta cidade de Castanhal/PA, **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE CASTANHAL**, com sede na Travessa Floriano Peixoto, nº 1981, Bairro: Estrela, no Município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 17.859.691/0001-86, por meio de seu representante legal, Sr. **HOMERO RYAN DE BRITO NEVES**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 1841515 SSP/PA e CPF nº. 152.700.412-00, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER**, com sede na Rua. Presidente Kennedy, s/n, Bairro: Estrela, no Município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.859.691/0001-86, por meio de seu representante legal, Sr. **DÊNISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO**, Secretário Municipal, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 2481964 SEGUP/PA e CPF nº 609.947.702-00, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, com sede na Rua Major Wilson nº 84, Bairro Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 18.249.792/0001-06, representado neste ato por meio do seu representante legal, Sr. **ADALBERTO TORRES DE MORAES FILHO**, Secretário Municipal, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 5895985 PC/PA (2º Via), e CPF nº 076.599.622-72, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal/PA, considerando a homologação da licitação na modalidade de **Registro de Preços originário do Pregão Eletrônico SRP nº 098/2022/PMC, processo administrativo nº 2022/6/4132**, nos termos das condições previstas no edital, da Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto Federal nº 7.892, de 23.01.2013, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e as demais normas legais correlatas, **RESOLVE** registrar os preços das empresas abaixo indicadas e qualificadas:

ADC4 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA, com sede na Rua: Fioravante Angelo Massolini nº 540, Bairro: Primavera, Concórdia/SC, CEP 89.701-239, Telefone: (49) 3444-6281, inscrita no CNPJ sob o nº 46.651.315/0001-08, e-mail: adc4bolsas@hotmail.com, representada neste ato pelo Sr. Douglas Rossi, brasileiro, administrador, portador da carteira de identidade nº 3.614.799 SSP/SC e CPF 028.265.079-23.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

GRÁFICA RAPIDA EIRELI - ME, com sede na Av João Paulo II nº 463, Bairro: Centro, Capanema/Pará, CEP: 68.700-050, Telefone: (91) 98190-3880 / 98378-0742, inscrita no CNPJ sob o nº 35.644.124/0001-94, e-mail: financeirograficarapida1@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. Benedito Bruno Oliveira Ramos, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 06997292632 DETRAN/PA e CPF nº 047.751.372-71.

EDITORA GRAFICA SÃO JOSE EIRELI, com sede na Rua: Alameda Riachuelo nº 890 Bairro: Santa Lúcia, Castanhal/PA, CEP 68745-540, Telefone: (91) 98944-7461, inscrita no CNPJ sob o nº 23.672.241/0001-82, e-mail: ecapanema@outlook.com, representada neste ato pela Sra. Irene da Costa Santos Moraes, brasileira, administradora, portadora da carteira de identidade nº 1889099 SSP/PA e CPF 331.487.402-20

J.F. MONTEIRO EIRELI, com sede na Alameda Caiçara, Box A, nº 47, Bairro: Novo Estrela, Castanhal/PA, CEP: 68.743-310, Telefone: (91) 98571-9978 / 98717-6125, inscrita no CNPJ sob o nº 14.866.439/0001-06, e-mail: joaojf1706@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. João Freitas Monteiro, brasileira, empresário, portadora da carteira de identidade nº 3468620 e CPF nº 661.515.622-91

LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LTDA, com sede na Rua Leopoldo Teixeira nº 111-E Bairro: Centro Ananindeua/PA, CEP 67030-025, Telefone: (91)98430-7021 / 8534-5885 / 98966-1337 / 99167-8558, inscrita no CNPJ sob o nº 40.787.494/0001-10, e-mail: luxplacascomunicacao@gmail.com / jonathan@luxnorte.com.br, representada neste ato pelo Sr. Jonathan Shelldo Lima Moura, brasileiro, administrador, portador da carteira de identidade nº 5955989 SSP/ MA e CPF 002.553.022-40.

PUERTO RICO GRÁFICA & EVENTOS EIRELI, com sede na Travessa Floriano Peixoto nº3386-A, Bairro: Estrela, Castanhal/Pará, CEP 68743-671, Telefone: (91) 3721-3509 / 98167-0001, inscrita no CNPJ sob o nº 24.281.647/0001-05, e-mail: puertoricoeventos@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. Godofredo Nascimento Soares, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 3341990 SSP/PA e CPF nº 611.637.752-15.

Observada as condições dispostas nas Cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a futura e eventual **contratação de empresa especializada na prestação de serviços de material gráfico, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como o Instituto de Previdência do Município de Castanhal, por um período de 12 (doze) meses**, nas quantidades, especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência do Edital do **Pregão Eletrônico SRP Nº 098/2022** e seus Anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integram a presente Ata, a **PMC, FMAS, FMS, FMTT, FME, IPMC, FMEL, FMMA** na qualidade de **ÓRGÃOS GERENCIADORES**.

Parágrafo Primeiro – Qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal de Castanhal poderá solicitar a utilização da presente Ata, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas na legislação aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados na **PMC** os preços dos fornecedores relacionados em tabela anexa a esta ata, nas condições estabelecidas no ato convocatório.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO

4.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PMC mediante a formalização de instrumento de contrato ou emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico.

Parágrafo Primeiro – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento da Nota de Empenho pelo Fornecedor.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DO FATURAMENTO

5.1. A CONTRATADA deverá emitir nota fiscal/fatura em moeda nacional (real), correspondente à prestação dos serviços.

5.1.1. A nota fiscal/fatura deverá constar:

a) Necessariamente: a razão social e o endereço completo da Prefeitura Municipal de Castanhal - PA, a descrição detalhada, os valores unitários e totais dos serviços;

b) Preferencialmente: a identificação do número do processo licitatório que deu origem à contratação, número da Ata de Registro de Preços e o número do Pedido de Compra.

5.2. A CONTRATANTE terá 05 (cinco) dias, a contar da apresentação da nota fiscal/fatura, para aceitá-la ou rejeitá-la.

5.3. A nota fiscal/fatura não aprovada será devolvida para as correções necessárias, com as informações que motivaram a sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento, a partir da data de sua reapresentação com as correções.

5.3.1. A devolução da nota fiscal/fatura não aprovada, em hipótese alguma servirá de pretexto para que a CONTRATADA interrompa o fornecimento dos produtos.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1 O pagamento será realizado pela Prefeitura Municipal de Castanhal - PA ou demais órgãos gerenciadores, através de crédito em qualquer Agência Bancária, de sua livre escolha, da seguinte forma:

6.1.1 O pagamento dar-se-á em até 30 (trinta) dias após o fornecimento do produto, mediante apresentação da nota fiscal referente ao objeto licitado, após atestado pelo setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preço, inclusive acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.2 O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

7.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

7.3.1 Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

7.3.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

7.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

7.3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.3.4.1. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

7.3.5. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

7.3.6. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) Não receber Nota de Empenho;
- d) Houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA DA ATA

9.1 A presente **Ata de Registro de Preços** terá **vigência de 12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação no DOM.

9.2 Durante o prazo de vigência da Ata a Prefeitura Municipal de Castanhal- PA e demais órgãos gerenciadores, não ficam obrigados a firmar contratações.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 A presente Ata será divulgada com publicação no DOM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

11.1 Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do Órgão Gestor da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d) Informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, e recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.
- e) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1907/2022 o Sr. Cláudio Roberto Bezerra Nobre, matrícula nº 210665-8, fiscal titular e Cleidinaldo Cardoso Nascimento, matrícula nº 210685-4, fiscal suplente como representantes da Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.
- f) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.532/2022 o Sr. Moisés Canuto da Costa, matrícula nº 791891-1, fiscal titular e Francisco Pereira Ferreira Neto, matrícula nº 748625-1, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.
- g) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 081/2022 o Sr. Levina Elias Casimiro, matrícula nº 169931-5, fiscal titular e José Nonato Neto, matrícula nº 211873-7, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.
- h) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 035/2022 o Sr. Rodrigo Aloysio Sousa Vinhote, matrícula nº 213224-5, fiscal titular e Jerfcilene Conceição Teixeira Carvalho, matrícula nº 146689-5, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - SEMUTRAN, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.
- i) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 34/2022 o Sr. Rosinaldo Corrêa da Silva, matrícula nº 5694-4/4, fiscal titular e Paula Beatriz Nascimento Monteiro Cruz, matrícula nº 1729-9/1, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.
- j) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 164/2022 o Sr. Arnaldo Mello Carvalho Neto, matrícula nº 8890-0, fiscal titular e Raimundo Madson da Costa, matrícula nº 7258-3, fiscal suplente como representantes do Instituto de Previdência do Município de Castanhal - IPMC, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.
- k) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 244/2022 o Sr. Luis Eduardo Monteiro Cavalcante, matrícula nº 212203-2, fiscal titular e Thaynara Passinho Yokoyama, matrícula nº 146501-5, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.
- l) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.079/2022 o Sr. Edimison José da Silva Lameira, matrícula nº 153575-7, fiscal titular e Lara Licia Gusmão Melo, matrícula nº 153065-8, fiscal suplente como



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

representantes da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

c

11.2 Compete ao ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE:

Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR**

no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;

b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA –DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1 A presente Ata deverá ser registrada no **TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO** no prazo de 30 (trinta) dias conforme prescreve o art. 3º IV da instrução normativa nº 04/2003-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1. Nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002, a licitante que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o instrumento contratual, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do instrumento contratual ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das penalidades previstas nos artigos 86 e 87 e 88 da Lei nº 8.666/93.

13.2. Nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto deste Edital, a licitante, garantida a prévia defesa, ficará sujeita às seguintes sanções:

13.2.1 Pelo atraso na entrega do(s) produto(s): multa moratória equivalente a 1% (um por cento) do valor do Pedido de Compra, por dia de atraso, admitindo-se no máximo 10 (dez) dias de atraso, após o que poderá ser caracterizada a inexecução total do objeto, a critério da contratante.

13.2.2. Pela inexecução total ou parcial: multa indenizatória de até 20% (vinte e por cento) do valor global do Pedido de Compra, sem prejuízo da cobrança da multa moratória prevista no item 7.2.1., a critério da Contratante.

13.2.2.1. A multa indenizatória decorrente de configuração de inexecução parcial ou total do objeto poderá ser cumulada com as demais penalidades previstas em lei ou no presente Edital, uma vez que possuem caráter de sanção administrativa.

13.2.2.2. A multa indenizatória prevista não exige a LICITANTE/CONTRATADO da reparação de eventuais perdas e danos que seu ato punível venha a acarretar à CONTRATANTE.

13.2.3. A configuração da inexecução total ou parcial ensejará, a critério da Contratante, a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento, nos termos do artigo 77 da Lei 8.666/93;

13.2.4. Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002;

13.3. Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido, será automaticamente descontado do preço a que a contratada vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 01% (um por cento) ao mês, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

13.4. A cobrança das multas previstas em lei e no presente Edital não exclui o direito da PMC de requerer eventuais indenizações pelos danos causados pela empresa Contratada em decorrência da presente contratação, desde que devidamente comprovados e garantida a ampla defesa da Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 094/2022** e a proposta da empresa.

14.2 Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial das Leis Federais nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos Federais nº 5.450/05, 7.892/13 e alterações posteriores, Decretos Municipais nº 75.004/13 e 80.456/14, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1 Fica eleito o foro da cidade de Castanhal, estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

15.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam o presente instrumento a **PMC, FMAS, FMS, FMTT, FME, IPMC, FMEL, FMMA**, e os fornecedores registrados com o respectivo anexo, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Castanhal/PA, 14 de dezembro de 2022

PAULO SERGIO
RODRIGUES
TITAN:00114057249

Assinado de forma digital por
PAULO SERGIO RODRIGUES
TITAN:00114057249
Dados: 2022.12.14 10:57:50 -03'00'

PAULO SÉRGIO RODRIGUES TITAN
PREFEITO MUNICIPAL

SHEILA MIRIAN
MEDEIROS
GOMES:61189960249

Assinado de forma digital por
SHEILA MIRIAN MEDEIROS
GOMES:61189960249
Dados: 2022.12.14 10:58:47
-03'00'

SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES
PREGOEIRA

ELIENAI LOPES DE
SOUSA CASTELO
BRANCO:94193339300

Assinado de forma digital por
ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO
BRANCO:94193339300
Dados: 2022.12.14 11:00:10 -03'00'

ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARILEIDE DO
NASCIMENTO
DANIELS:17786525220

Assinado de forma digital por
MARILEIDE DO NASCIMENTO
DANIELS:17786525220
Dados: 2022.12.14 11:04:22 -03'00'

MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CLEIDIANE MARTINS
PINTO:74217810210

Assinado de forma digital por
CLEIDIANE MARTINS
PINTO:74217810210
Dados: 2022.12.14 12:39:53 -03'00'

CLEIDIANE MARTINS PINTO
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CLAUDIA ALAINE GOMES
SEABRA:71314270206

Assinado de forma digital por
CLAUDIA ALAINE GOMES
SEABRA:71314270206
Dados: 2022.12.14 11:06:25 -03'00'

CLAUDIA ALAINE GOMES SEABRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

HOMERO RYAN DE BRITO
NEVES:15270041200

Assinado de forma digital por
HOMERO RYAN DE BRITO
NEVES:15270041200
Dados: 2022.12.14 11:08:24 -03'00'

HOMERO RYAN DE BRITO NEVES
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL

DENISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA
RIBEIRO:60994770200

Assinado de forma digital por
DENISON ALEXANDRE DE
OLIVEIRA RIBEIRO:60994770200
Dados: 2022.12.14 11:10:08 -03'00'

DÊNISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ADALBERTO DE MORAES FILHO:07659962272

Assinado de forma digital por
ADALBERTO DE MORAES
FILHO:07659962272
Dados: 2022.12.14 11:11:18 -03'00'

ADALBERTO DE MORAES FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ADC4 INDUSTRIA E
COMERCIO DE BOLSAS
LTDA:46651315000108

Assinado de forma digital por ADC4 INDUSTRIA E
COMERCIO DE BOLSAS LTDA:46651315000108
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=SC, l=Concordia, ou=AC
CERTIFICA MINAS vS, ou=15074920000202,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=ADC4 INDUSTRIA
E COMERCIO DE BOLSAS LTDA:46651315000108
Dados: 2022.12.16 14:36:29 -03'00'

ADC4 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA
CNPJ 46.651.315/0001-08

GRÁFICA RAPIDA EIRELI - ME
CNPJ 35.644.124/0001-94

EDITORA GRAFICA SAO JOSE
EIRELI:23672241000182

Assinado de forma digital por
EDITORA GRAFICA SAO JOSE
EIRELI:23672241000182
Dados: 2022.12.26 09:04:32
-03'00'

EDITORA GRAFICA SÃO JOSE EIRELI
CNPJ: 23.672.241/0001-82

J F MONTEIRO
EIRELI:14866439000106

Assinado de forma digital por J F
MONTEIRO EIRELI:14866439000106
Dados: 2022.12.26 10:19:19 -03'00'

J.F. MONTEIRO EIRELI
CNPJ 14.866.439/0001-06

LUXPLACAS INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA:40787494000110

Assinado de forma digital por
LUXPLACAS INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LIMITADA:40787494000110
Dados: 2022.12.27 10:40:21 -03'00'

LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ 40.787.494/0001-10

PUERTO RICO GRAFICA E
EVENTOS
LTDA:24281647000105

Assinado de forma digital por
PUERTO RICO GRAFICA E EVENTOS
LTDA:24281647000105
Dados: 2022.12.27 11:32:40 -03'00'

PUERTO RICO GRÁFICA & EVENTOS EIRELI
CNPJ 24.281.647/0001-05

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Pregão Nº 00098/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

14.866.439/0001-06 - J. F. MONTEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	362	R\$ 62,0000	R\$ 48,7300	R\$ 17.640,2600

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ONFECÇÃO DE MOCHILA SACO PERSONALIZADA, nas dimensões de 34cm x 44cm, em material PVC Sarja, com personalização da logomarca dos CRAS/Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - SCFV. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

292	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1928	R\$ 63,3300	R\$ 60,1600	R\$ 115.988,4800
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU EM ACRÍLICO+ ADESIVO MEDINDO 10X17 CM- ITEM AMPLA CONCORRENCIA

293	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	642	R\$ 63,3300	R\$ 60,1600	R\$ 38.622,7200
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU EM ACRÍLICO+ ADESIVO MEDINDO 10X17 CM- .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 172.251,4600

23.672.241/0001-82 - EDITORA GRAFICA SAO JOSE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1250	R\$ 40,3800	R\$ 4,7000	R\$ 5.875,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (SISVAN), tipo formato A4, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão 1.1 cor (preta) com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Bloco contendo 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

4	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1100	R\$ 2,2900	R\$ 0,4000	R\$ 440,0000
---	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, tipo adesivo, impressão em papel couchê, com medidas de 15cm x 20cm. Próprio para divulgação dos serviços. Contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e Programa Federal, com impressão colorida (com dizeres a ser definido pela Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

5	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1150	R\$ 1,6300	R\$ 0,6500	R\$ 747,5000
---	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, tipo adesivo, impressão em papel couchê, com medidas de 20cm x 20cm. Próprio para divulgação dos serviços. Contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e Programa Federal, com impressão colorida (com dizeres a ser definido pela Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

8	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	410	R\$ 34,0300	R\$ 4,7000	R\$ 1.927,0000
---	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BLOCO DE AGENDAMENTO, com formato A4, tipo formato A4, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão 1.1 cor (preta) com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Bloco contendo 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

9	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	260	R\$ 40,5800	R\$ 4,7000	R\$ 1.222,0000
---	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE PLANILHA, tipo planilha contábil, contendo 100 folhas cada bloco, em papel apergaminhado 56g, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social, além de constar impressão 1.1 cor (preta) . A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

11	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1250	R\$ 34,0000	R\$ 4,7000	R\$ 5.875,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BLOCO FAMÍLIA IDENTIFICADA PARA VISITA, com formato A4, tipo formato A4, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão 1.1 cor (preta) com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Bloco contendo 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

12	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 43,1300	R\$ 4,7000	R\$ 7.050,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BLOCO SUBSTITUIÇÃO DE RESPONSÁVEL PELA UNIDADE FAMILIAR, com formato A4, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão 1.1 cor (preta) com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Bloco contendo 100 folhas. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da secretaria. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"

13	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 43,1300	R\$ 4,7000	R\$ 2.350,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BLOCO SUBSTITUIÇÃO DE RESPONSÁVEL PELA UNIDADE FAMILIAR, com formato A4, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão 1.1 cor (preta) com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Bloco contendo 100 folhas. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

14	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1810	R\$ 28,7600	R\$ 5,5000	R\$ 9.955,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO PEDAGÓGICO, capa inicial e capa final em papel couché 300gr, colorido e plastificado, com tamanho de 21cm x 30cm cm, contendo logomarca e Programas do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4x4 cores, com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Miolo do material, formato em papel Couché 115 gr, em papel colorido, nas medidas de 21cm x 30cm, finalizando com acabamento em WIRE´O contendo logomarca da Secretaria e dos Programas do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4x4 cores. Os cadernos terão formato, com dizeres a ser definido pela Secretaria. Caderno Pedagógico contendo 173 páginas. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

15	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	17150	R\$ 3,7300	R\$ 0,7500	R\$ 12.862,5000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAPA DE MOVIMENTO DE PROCESSO, Formato 4, Frente, Policromia no Papel Apergamiado 300gr. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

16	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	9970	R\$ 7,5700	R\$ 0,9000	R\$ 8.973,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTAZ, impressão em policromia, em papel couché 170gr, acabamento refilê. Tamanho 45x64cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

18	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2000	R\$ 29,0900	R\$ 6,6000	R\$ 13.200,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARTILHA GRANDE (PARA CAMPANHA), capa inicial e capa final em papel couché, tipo policromia, com tamanho de 21 cm x 30 cm, contendo logomarca da Secretaria e Programas do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4x4 cores, com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Miolo do material, formato em papel sulfite alcalino A4, em papel colorido, nas medidas de 21cm x 30cm, contendo logomarca da Secretaria e dos Programas do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4x4 cores. As cartilhas terão formato Retrato do papel e fixadas por grampos de metal, com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Cartilha contendo 60 páginas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

19	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	4800	R\$ 31,8100	R\$ 4,5000	R\$ 21.600,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARTILHA MÉDIA (PARA CAMPANHA), capa inicial e capa final em papel couché, tipo policromia, com tamanho de 15 cm x 21 cm, contendo logomarca da Secretaria de e Programas do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4x4 cores, com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Miolo do material, formato em papel sulfite alcalino A5, em papel colorido, nas medidas de 15cm x 21cm, contendo logomarca da Secretaria e dos Programas do Governo

Federal, além de constar impressão colorida, 4X4 cores. As cartilhas terão formato Retrato ou paisagem do papel e fixadas por grampos de metal, com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Cartilha contendo 50 páginas. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"

20	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1600	R\$ 31,8100	R\$ 4,5000	R\$ 7.200,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARTILHA MÉDIA (PARA CAMPANHA), capa inicial e capa final em papel couchê, tipo policromia, com tamanho de 15 cm x 21 cm, contendo logomarca da Secretaria de e Programas do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4x4 cores, com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Miolo do material, formato em papel sulfite alcalino A5, em papel colorido, nas medidas de 15cm x 21cm, contendo logomarca da Secretaria e dos Programas do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4X4 cores. As cartilhas terão formato Retrato ou paisagem do papel e fixadas por grampos de metal, com"

28	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	6000	R\$ 5,6800	R\$ 0,7500	R\$ 4.500,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ENVELOPE PARA CONVITE, Envelopes de expressão social, produzidos em 90 g/m². Material papel AP em gramatura 90gr, com impressão colorida 4x4 cores com logomarca da Secretaria, no verso, na cor padrão BRANCO. Envelope nas medidas de 22cm x 11cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

29	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	7850	R\$ 3,8400	R\$ 0,4000	R\$ 3.140,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, ON, Material papel AP em gramatura 90gr, com impressão colorida 4x4 cores com logomarca da Secretaria, no verso, na cor padrão BRANCO. Envelope nas medidas de 16cm x 11cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

30	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	9000	R\$ 5,6500	R\$ 0,7000	R\$ 6.300,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, ON, Papel AP, com gramatura 90gr, com logo impressos de evento, nas medidas aproximadas 24cm x 34cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

31	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	6700	R\$ 5,6000	R\$ 1,0000	R\$ 6.700,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, ON, Material papel AP, gramatura 90gr, com logo impressos de evento, nas medidas aproximadas 26cm x 36cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

34	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1900	R\$ 3,8000	R\$ 0,6500	R\$ 1.235,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE CONTROLE DE MATERIAL, Formato 8, Frente e Verso, em Policromia no Papel, Apergamiado gramatura 300. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

36	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	10350	R\$ 3,0900	R\$ 0,2500	R\$ 2.587,5000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOLDER, tipo em papel coucher, tipo policromia, com 170 g/m², com medidas de 32X22,5 (Ft° 8), 4 x 4 cores, com 3 dobras, colorido, com plastificação. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM"

42	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 66,9000	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ORDEM DE SERVIÇO, Formato 8, Uma Cor, Frente em Policromia no papel auto copiativo (extra copy) 50x4 vias. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

44	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	507	R\$ 56,1600	R\$ 3,5000	R\$ 1.774,5000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL OFÍCIO TIMBRADO, 100X1 vias, Papel Apergamiado gramatura 75, 4x4 cores,

Formato 21x33cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

48	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 23,1700	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA, tipo formato A4, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social, além de constar impressão 1.1 cor (preta) . A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

51	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	287	R\$ 71,2500	R\$ 7,0000	R\$ 2.009,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUERIMENTO 002, Em Policromia, Formato 8, 50X3 vias, no papel auto copiativo (extra copy). A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

52	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1200	R\$ 24,5400	R\$ 1,9000	R\$ 2.280,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REQUERIMENTO DE BENEFÍCIO AUXÍLIO FUNERAL, tipo formato A4, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social, além de constar impressão 1.1 cor (preta) . A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

53	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3000	R\$ 24,5400	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REQUERIMENTO DE BENEFÍCIO EVENTUAL - BPC (CRAS), formato em papel A4, requerimento contendo 03 folhas, com logomarca da Secretaria de Assistência Social, além de constar impressão 1.1 cor (preta) . A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal."

63	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 70,2500	R\$ 9,0000	R\$ 4.500,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO DO MUNICIPIO A20: Bloco impresso em papel Autocopiativo, nas dimensões de 22cm x 14cm, 50 folhas x 03 vias, 1ª via branca, 2ª via rosa, 3ª via verde. OBS: cada via deverá ser especificada, exemplo: 1ª via Orgão, 2ª via Condutor e 3ª via Talão, Colado e Grampeado. Numerado na ordem Crescente a Partir: (a numeração será informada quando solicitado). O modelo e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. ITEM"

65	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	30950	R\$ 1,6700	R\$ 0,2500	R\$ 7.737,5000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANFLETOS, modelo padrão 150x210mm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

80	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	625	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 1.875,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ATESTADO MÉDICO COM CID-papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

91	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	750	R\$ 45,2500	R\$ 3,8000	R\$ 2.850,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLETIM DE URGENCIA E EMERGÊNCIA-Papel em formato A4, 210 X 297mm,gramatura 75g,impressão em retrato,frente e verso, na cor preto em via branca. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

93	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	625	R\$ 45,2500	R\$ 3,8000	R\$ 2.375,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADASTRO DOMICILIAR-Papel em formato A4, 210 X 297mm,gramatura 75g,impressão em retrato,frente e verso, na cor preto em via branca. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

94	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 45,2500	R\$ 3,8000	R\$ 3.800,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL-Papel em formato A4, 210 X 297mm,gramatura 75g,impressão em retrato,frente e verso, na cor preto em via branca. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

113	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENTRO DE TESTAGEM E ACOLHIMENTO . Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

117	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1250	R\$ 37,1300	R\$ 2,0000	R\$ 2.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CHECK LIST DE DIRECIONAMENTO DO PACIENTE PARA SETOR DE INTERNEÇÃO Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

118	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CHECK LIST DAS VIATURAS REALIZADO POR CONDUTOR. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

120	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO"

123	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLE DE PCCU- Papel formato A4, 210 X 297 mm, gramatura 75g, impressão em paisagem na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

124	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONTROLE DE SINAIS VITAIS GESTANTES/PUERPERA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

128	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 3.750,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CLASSIFICAÇÃO DE RISCO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem. Em cores diversas em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

131	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 3.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DADOS OBRIGATÓRIOS PARA ATUALIZAÇÃO DO CARTÃO SUS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO"

132	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DATA DA ENTREGA DO RAIOS X. Papel formato A4, 4,0x 7,0mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

133	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2000	R\$ 28,1300	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO Papel sulfite, Medidas 15x21cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

134	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 41,6300	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DECLARAÇÃO DE DOAÇÃO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

135	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO - HMC. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

136	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	600	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DIVISÃO DE PACIENTES. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em Paisagem na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

137	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DIAGNOSTICO DE ENFERMAGEM- PUERPERA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

138	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DIAGNOSTICO DE ENFERMAGEM- RECEM NASCIDO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

139	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	400	R\$ 34,0000	R\$ 2,5000	R\$ 1.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ENCAMINHAMENTO - CENTRO DE FISIOTERAPIA. Papel sulfite, Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

141	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	750	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.875,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ENTREGA DE RESULTADO. Papel formato A4, Medidas 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

143	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	750	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.875,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EVOLUÇÃO CLÍNICA - HMC. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

144	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 44,0000	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EVOLUÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

145	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 44,7500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM- CENTRO DE PARTO NORMAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

146	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-UPA 24 HS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

148	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1250	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 3.125,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

150	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1250	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 3.125,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EXAMES LABORATORIAIS- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

151	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EXAMES LABORATORIAIS-CENTRO DE PARTO NORMAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

152	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL SAMU. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

153	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 41,0700	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUALPapel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

155	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE ATENDIMENTO URGENCIA E EMERGENCIAPapel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

156	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM"

157	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE ATUALIZAÇÃO DE USUÁRIOS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

158	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

159	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE AVALIAÇÃO DO RECÉM NASCIDO-CENTRO DE PARTO NORMAL -. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

160	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE CONSULTA À PUÉRPERA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

161	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE INTERNA DO LABORATORIO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

162	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE INFORMAÇÃO SEMANAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

163	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE . Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

164	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

165	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE CONTROLADOS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca com logomarcas coloridas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

166	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

167	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE NOTIFICAÇÃO - DAS PESSOAS EM TRATAMENTO DA ILTB- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

169	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL - VIOLENCIA INTERPESSOAL/AUTOPROVOCADA Papel formato A4, 210x 297 cm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

170	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE NOTIFICAÇÃO /INVESTIGAÇÃO -TUBERCULOSE Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

171	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE NOTIFICAÇÃO E CONCLUSÃO Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

172	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO HANSENIASE Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

173	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE NOTIFICAÇÃO/SIFILIS EM GESTANTE. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

174	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE NOTIFICAÇÃO/AIDS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

176	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE REFERENCIAMENTO DE VACINAÇÃO COM ANTI-RABICA HUMANA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

178	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

179	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 40,8000	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:**

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOLHA DE AVALIAÇÃO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

182	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FORMULARIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

183	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO -ceadic Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor azul em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

184	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO DE USUARIO-SUS Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

188	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GUIA DE ABASTECIMENTO FARMACIA- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

192	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	750	R\$ 34,7500	R\$ 2,5000	R\$ 1.875,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INTERNAÇÃO HOSPITALAR UPA- .Papel formato A4 Medidas 15x22cm, 1 via gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

193	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 35,4500	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INVENTÁRIO DE DEPRESSÃO DE BECK .Papel formato A4 Medidas 15x22cm, 1 via gramatura 75g, impressão em retrato frente e verso,na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

195	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2000	R\$ 35,4500	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LABORATÓRIO - UPA PRODUÇÃO INTERNA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

196	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LAUDO MÉDICO PARA TFD. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

197	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 3.750,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

198	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

200	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	750	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.875,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

208	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIVRO DE PLANEJAMENTO REPRODUTIVO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

212	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1250	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 3.750,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ORIENTAÇÕES AO PACIENTE .Papel formato A4 Medidas 15x22cm, 1 via gramatura 75g, impressão em retrato,FRENTE E VERSO na informativos coloridos em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

214	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 24,9500	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPELETA ÚNICA - HMC. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

215	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PARTOGRAMA-CENTRO DE PARTO NORMAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.detalhes coloridos. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

216	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDIDO SAMU -STSC Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

217	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PEDIDO SAMU -MATERIAL Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

219	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PERMUTA DE PLANTÃO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato,frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

220	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLANTÕES EXTRAS CONDUTORES 1ª QUINZENA- SAMU. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

223	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLANTÕES EXTRAS:TECNICO ADMINISTRATIVO 2ª QUINZENA- SAMU. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

227	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PRESCRIÇÃO MÉDICA E DE ENFERMAGEM. UPA Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

229	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PRESCRIÇÃO MÉDICA E DE ENFERMAGEM. H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

232	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRODUÇÃO MÉDICA - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

233	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PRONTUÁRIO FAMILIAR. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em paisagem, frente e verso, na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

236	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1250	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 3.125,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PRONTUÁRIO DO CLIENTE. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

237	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PRONTUÁRIO DE ACOMPANHAMENTO GESTACIONAL. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em RETRATO, frente e verso, na cor preto em via branca.COM 3 FOLHAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

238	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 35,4500	R\$ 2,1000	R\$ 630,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PRONTUÁRIO PARA INICIO DE PRE NATAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

250	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	7500	R\$ 31,6000	R\$ 1,3000	R\$ 9.750,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RECEITUÁRIO .Papel medidas 15x22cm, 1 via gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

251	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 32,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REGISTRO DE AGENDAMENTO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

252	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REGISTRO DE ADOLESCENTES DE 10 A 19 ANOS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem,frente e verso na cor preto em via branca. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

253	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REGISTRO DE EQUIPE - DIA .SAMU Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

254	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REGISTRO DE OCORRÊNCIAS - SAMU. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato,na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

260	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2500	R\$ 38,8700	R\$ 2,5000	R\$ 6.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REQUISICÃO DE EXAME (ESPECIALIZADO). Papel formato A4,Medidas 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

266	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SISTEMA DE CONTROLE LOGISTICO DE INSUMOS LABORATORIAIS- SISLOGLAB Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem,frente e verso na cor AZUL em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

267	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SISTEMA DE VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, frente e verso na cor AZUL em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

268 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
---	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, frente e verso na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

271 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
---	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SOLICITAÇÃO PARA O LABORATORIO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

273 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	750	R\$ 40,2600	R\$ 2,5000	R\$ 1.875,0000
---	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SOLICITAÇÃO DE EXAMES. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

274 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
---	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SOLICITAÇÃO DE CÓPIA LAUDO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

275 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
---	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO PARA FINS DE SEGURO DPVAT. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA"

277 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1250	R\$ 34,7500	R\$ 2,5000	R\$ 3.125,0000
---	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

288 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000
---	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TRANSPORTE DE PACIENTES - AGROVILA Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

289 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000
---	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TRANSPORTE DE PACIENTES DO HMC- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

294 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	7000	R\$ 5,3000	R\$ 0,9000	R\$ 6.300,0000
---	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE OFÍCIO A4 24X34 cm Saco Kraft- ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

297 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	10000	R\$ 1,7600	R\$ 0,7000	R\$ 7.000,0000
---	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLSO DE DEVOLUÇÃO/EMPRÉSTIMO sala de leitura, impresso em papel couche, 250gr, policromia, com dobraduras para colagem, tamanho total medindo 11x18cm com timbre da secretaria. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria municipal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

299 <u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1205	R\$ 31,8500	R\$ 2,0000	R\$ 2.410,0000
---	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BLOCO DE COMBUSTÍVEL(preto e branco) 100x1 vias nas medidas 10x14cm; corte inicial, refil final, blocagem, 1ª via em Offset 75g/m² com 1x0 cores- ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Total do Fornecedor: R\$ 319.455,5000

24.281.647/0001-05 - PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3750	R\$ 40,3800	R\$ 6,0000	R\$ 22.500,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (SISVAN), tipo formato A4, contendologomarca da Secretaria de AssistênciaSocial e do Cadastro Único doPrograma Bolsa Família do GovernoFederal, além de constar impressão 1.1cor (preta) com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Blococontendo 100 folhas. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"						
3	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 2,6000	R\$ 1,9000	R\$ 190,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, tipo adesivo, impressão em papel couchê, com medidas de 10cmx5cm. Próprio para divulgação dos serviços. Contendologomarca da Secretaria de Assistência Social e Programa Federal, com impressão colorida (com dizeres a ser definido pela Secretaria. ITEM						
6	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	150	R\$ 2,3300	R\$ 0,9000	R\$ 135,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, tipo adesivo. Impressão em papel couchê, com medidas de 10cm x 7cm, com numeração para cadeiras AUTOADESIVOS, de 1 à 350. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
7	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2030	R\$ 29,2600	R\$ 10,0000	R\$ 20.300,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA SOCIAL – PBF, capa inicial e capa final em papel couchê, com tamanho de aproximadamente 17x12 cm, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4x4 cores, com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Miolo do material formato em papel sulfite alcalino A4, em papel colorido, nas medidas de 17x12cm, contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão colorida, 4X4 cores. As Agendas terão uma dobra no formato paisagem do papel e fixadas por grampos de metal, com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Agenda contendo 33 páginas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
10	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3750	R\$ 34,0000	R\$ 6,0000	R\$ 22.500,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BLOCO FAMÍLIA IDENTIFICADAPARA VISITA, com formato A4, tipo formato A4, contendo logomarca daSecretaria de Assistência Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão 1.1 cor (preta) com dizeres a ser definido pela Secretaria Municipal. Bloco contendo 100 folhas.ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"						
32	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2050	R\$ 1,8300	R\$ 0,8000	R\$ 1.640,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ETIQUETAS PADRONIZADAS, com formato, logo e arte a combinar, impressão papel adesivo, tamanho 15x10cm, com logomarca colorido da Secretaria Municipal de Assistência Social. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"						
33	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1900	R\$ 1,1300	R\$ 0,8000	R\$ 1.520,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ETIQUETAS PADRONIZADAS, com formato, logo e arte a combinar, impressão papel adesivo, tamanho 9x3cm, com logomarca colorido da Secretaria Municipal de AssistênciaSocial. A arte e informações serão definidas e preparadas pela SecretariaMunicipal de Assistência Social. .ITEEXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"						
35	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	31050	R\$ 3,0900	R\$ 0,3500	R\$ 10.867,5000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLDER, tipo em papel coucher, tipo policromia, com 170 g/m2, com medidas de 32X22,5 (Ft° 8), 4 x 4 cores, com 3 dobras, colorido, com plastificação. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA						
37	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	8000	R\$ 1,8700	R\$ 0,2800	R\$ 2.240,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INSTRUMENTAL DE ATENDIMENTO DO PSICOSSOCIAL, tipo formato A4. contendo logomarca da Secretaria de Assistência Social, além de constar impressão 1.1 cor (preta) . A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"						
38	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	400	R\$ 31,6700	R\$ 5,0000	R\$ 2.000,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MEMORANDO, 100X1 vias, Papel Apergamiado gramatura 75, 4x4 cores, Formato 21x15cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

39	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	450	R\$ 65,0000	R\$ 7,0000	R\$ 3.150,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MOVIMENTO DIÁRIO, Em Policromia, Formato 8, 50x4 vias, no Papel auto copiativo (extra copy). A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

40	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	410	R\$ 42,1000	R\$ 7,0000	R\$ 2.870,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTIFICAÇÃO, Policromia, Formato 8, no papel AP 63gr, 100x1 vias. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

41	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 47,6300	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "NOTIFICAÇÃO, Policromia, Formato 8, no papel AP 63gr, 100x1 vias. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

43	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1523	R\$ 56,1600	R\$ 9,0000	R\$ 13.707,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL OFÍCIO TIMBRADO, 100X1 vias, Papel Apergamiado gramatura 75, 4x4 cores, Formato 21x33cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEMAMPLA CONCORRÊNCIA

45	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2100	R\$ 5,5900	R\$ 1,8000	R\$ 3.780,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PASTA, com bolsa canguru, com gramatura triplex 350gr, empastado com papel artesanal e 01 bolsa interna. Tamanho de 45,5cm x 32cm. Pasta tendo BRILHO frente. Com cores 4x4 e corte especial. Própria para se utilizar em congressos, seminários, fóruns, palestras. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conformenecessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

46	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	133	R\$ 24,7500	R\$ 7,0000	R\$ 931,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLANILHA DE REGISTRO CONTÁBIL, Em Policromia, Formato 16, no Papel AP 63gr 100x1 vias. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e emquantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

47	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	312	R\$ 29,6300	R\$ 14,0000	R\$ 4.368,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " PLAQUETAS, material em acrílico, com adesivo plástico, além de constar impressão 1.1 cor padrão AZUL ROYAL, nas medidas de aproximadamente 35 x 12 cm. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

49	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1100	R\$ 63,1000	R\$ 6,0000	R\$ 6.600,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " REQUERIMENTO ""PREFEITO 001""", Em Policromia, Formato 8, 50x3 vias, no papel auto copiativo (extra copy). A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

54	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1245	R\$ 24,2500	R\$ 4,2700	R\$ 5.316,1500
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, Em Policromia, Formato 16, 100x1 vias, papel AP 63gr. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

55	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 23,0500	R\$ 4,3700	R\$ 1.311,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM POLICROMIA, Formato 16, 100x1 vias, papel AP 63gr. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

59	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1200	R\$ 30,3300	R\$ 15,0000	R\$ 18.000,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLAS PERSONALIZADAS, tipo sacola de papel kraft branco, 100 g/m². Impressão em flexografia . Sacola com alças. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

60	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLICITAÇÃO PARA PAGAMENTO, Em Policromia, Formato 8 no papel Ap 63gr, 100x1 vias. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/M

66	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 1,5900	R\$ 0,9000	R\$ 180,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fichas de identificação de empréstimos/devolução de livros, medindo 16x10cm, gramatura 180g/m2, impressão 1/1, cor branca e timbre. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal de Educação. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

67	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACOMPANHAMENTO A PESSOA IDOSA-Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/M

68	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ACIDENTE DE TRABALHO COM MATERIAL BIOLÓGICO-Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

69	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA DO CENTRO DE PARTO NORMAL-Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

70	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDAMENTO DE CONSULTAS- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

71	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDAMENTO - C.E.O -CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO papel em formato A4, 210 x 297 mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

72	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM (RN) CENTRO DE PARTO NORMAL - papel em formato A4, 210 x 297 mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

73	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 8.250,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAC. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

74	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 2.750,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAC. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

75	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2000	R\$ 24,6300	R\$ 3,3000	R\$ 6.600,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

76	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	6000	R\$ 24,6300	R\$ 3,3000	R\$ 19.800,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATESTADO MÉDICO. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

77	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2000	R\$ 24,6300	R\$ 3,1800	R\$ 6.360,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ATESTADO MÉDICO. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

78	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 24,6300	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ATESTADO ODONTOLÓGICO. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

79	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1875	R\$ 45,2500	R\$ 5,0000	R\$ 9.375,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATESTADO MÉDICO COM CID-papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

81	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2250	R\$ 45,2500	R\$ 7,0000	R\$ 15.750,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATENDIMENTO LABORATORIAL. Papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

82	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	750	R\$ 45,2500	R\$ 7,0000	R\$ 5.250,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATENDIMENTO LABORATORIAL. Papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

83	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	502	R\$ 42,5800	R\$ 7,0000	R\$ 3.514,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTORIZAÇÃO Papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

84	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2625	R\$ 45,2500	R\$ 6,5000	R\$ 17.062,5000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) - BPI. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

85	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	875	R\$ 45,2500	R\$ 6,5000	R\$ 5.687,5000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) - BPI. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

86	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2625	R\$ 45,2500	R\$ 7,0000	R\$ 18.375,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA. Papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

87	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	875	R\$ 45,2500	R\$ 7,0000	R\$ 6.125,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA. Papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME

88	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2625	R\$ 45,2500	R\$ 7,0000	R\$ 18.375,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA/DADOS INDIVIDUALIZADOS Papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

89	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	875	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 5.250,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA/DADOS INDIVIDUALIZADOS Papel em formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

90	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2250	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 13.500,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLETIM DE URGENCIA E EMERGÊNCIA-Papel em formato A4, 210 X 297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preta em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

92	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1875	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 11.250,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADASTRO DOMICILIAR-Papel em formato A4, 210 X 297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preta em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

95	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2250	R\$ 45,2500	R\$ 7,0000	R\$ 15.750,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CADASTRO INDIVIDUAL-Papel em formato A4, 210 X 297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preta em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

96	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	750	R\$ 45,2500	R\$ 4,5000	R\$ 3.375,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADASTRO INDIVIDUAL-Papel em formato A4, 210 X 297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

97	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	37500	R\$ 9,5300	R\$ 0,2000	R\$ 7.500,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNETA DE VACINAÇÃO (EMPAPEL CARTÃO). Medidas 18,5x6cm, papel cartão, gramatura 250g, impressão frente e verso em paisagem na cor preta em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

98	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	12500	R\$ 9,5300	R\$ 0,1000	R\$ 1.250,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNETA DE VACINAÇÃO (EMPAPEL CARTÃO). Medidas 18,5x6cm, papel cartão, gramatura 250g, impressão frente e verso em paisagem na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

99	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	5200	R\$ 5,7600	R\$ 0,1000	R\$ 520,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE MOVIMENTO DE PROCESSO- Papel Cartão 450 X 320 mm, gramatura 250g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

100	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 38,5500	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE PRONTUÁRIO - CENTRO DE PARTO NORMAL- Papel em formato A4 210 X 297 mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preta em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

101	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	19500	R\$ 45,7600	R\$ 0,2100	R\$ 4.095,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO E APRAZAMENTO DA FAMILIA (EM PAPEL CARTÃO).

Medidas 14,0 x 20,0 cm, papel cartão, gramatura 250g, impressão frente e verso em paisagem na cor preta em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

102	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	6500	R\$ 45,7600	R\$ 0,1000	R\$ 650,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO E APRAZAMENTO DA FAMILIA (EM PAPEL CARTÃO). Medidas 14,0 x 20,0 cm, papel cartão, gramatura 250g, impressão frente e verso em paisagem na cor preta em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

103	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	15000	R\$ 21,3200	R\$ 0,1400	R\$ 2.100,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ARTEIRA DE SAÚDE-Medindo 13X9cm,papel cartão,gramatura250g,impresso em paisagem,frente e verso na cor PRETO em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

104	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	5000	R\$ 21,3200	R\$ 0,1000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTEIRA DE SAÚDE-Medindo 13X9 cm,papel cartão,gramatura 250g,impresso em paisagem,frente e verso na cor PRETO em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

105	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	22500	R\$ 3,4400	R\$ 0,1100	R\$ 2.475,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO INDICE DE APRAZAMENTO DO CLIENTE-Medindo 13X9 cm,papel cartão,gramatura 250g,impresso em paisagem,frente e verso na cor azul em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

106	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	7500	R\$ 3,4400	R\$ 0,0800	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO INDICE DE APRAZAMENTODO CLIENTE-Medindo 13X9 cm,papelcartão,gramatura 250g,impresso empaisagem,frente e verso na cor azul emvia branca. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/MEI

107	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	5000	R\$ 4,2600	R\$ 0,2300	R\$ 1.150,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO DA MULHER. Papel formatoA4, 210x297mm, papelcartão,gramatura 250g impressão empaisagem frente e verso na cor pretoem via branca. ITEM EXCLUSIVOPARA ME/EPP/MEI

108	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	15000	R\$ 4,0400	R\$ 0,1400	R\$ 2.100,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E DIABETICO- Medindo 13X9 cm,papel cartão,gramatura 250g,impresso em paisagem,frente e verso na cor PRETO em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

109	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	5000	R\$ 4,0400	R\$ 0,1000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E DIABETICO- Medindo 13X9 cm,papel cartão,gramatura 250g,impresso em paisagem,frente e verso na cor PRETO em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

110	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1875	R\$ 37,3800	R\$ 5,5000	R\$ 10.312,5000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENSO DIÁRIO - UPA. Papel formatoA4, 210x297mm, gramatura 75g,impressão em retrato na cor preto emvia branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

111	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	625	R\$ 37,3800	R\$ 3,3000	R\$ 2.062,5000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENSO DIÁRIO - UPA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

112	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENSO SALA VERMELHA (OBSERVAÇÃO) - UPA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

114	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2000	R\$ 10,8100	R\$ 0,0900	R\$ 180,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERTIFICADO PROJETO GESTAR- Medindo 13X9 cm,papel cartão,gramatura 250g,impresso em paisagem, na cor preto com detalhes coloridos em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

115	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 2,6800	R\$ 0,3800	R\$ 380,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERTIFICADO PROAME-Medindo 13X9 cm,papel cartão,gramatura 250g,impresso em paisagem, na cor preto com detalhes coloridos em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

116	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3750	R\$ 37,1300	R\$ 6,0000	R\$ 22.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHECK LIST DE DIRECIONAMENTO DO PACIENTE PARA SETOR DE INTERNEÇÃO Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

119	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHECK LIST DE EQUIPAMENTOS EMATERIAIS DA UBS. Papel formatoA4, 210x297mm, gramatura 75g,impressão em retrato na cor preto emvia branca. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/MEI

121	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 6,5000	R\$ 3.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTAGEM DIARIA DE PRODUÇÃOAMBULATORIAL - UPA. Papel formatoA4, 210x297mm, gramatura 75g,impressão em retrato frente e verso nacor preto em via branca. ITEMEXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME

122	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 6,5000	R\$ 3.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLE DE SAIDA DE MATERIALSAMU- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagemna cor preto em via branca. ITEMEXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME

125	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 3,8000	R\$ 1.900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLE DE SINAIS VITAIS DOSPACIENTES HOSPITALIZADOS -HMC. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagemna cor preto em via branca. ITEMEXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

126	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 3,8000	R\$ 1.900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLE E MONITORIZAÇÃO DOS SINAIS VITAIS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

127	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 3,8000	R\$ 1.900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONTROLE DE SINAIS VITAIS\INFUSÃO\SAIDAS (RN)-CENTRO DE PARTO NORMAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressãodem paisagem na cor preto em viabranca. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/MEI"

129	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 3,8000	R\$ 1.900,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLASSIFICAÇÃO DE RISCO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem. Em cores diversas em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

130	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLE DE VITALIDADE FETAL - CENTRO DE PARTO NORMAL. Papelformato A4, 210x297mm, gramatura75g, impressão em paisagem.frente everso, na cor preto em via branca. ITEMEXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME

140	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2250	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 13.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENTREGA DE RESULTADO. Papelformato A4, Medidas 210x297mm, gramatura 75g,impressão em retrato, nacor preto em via branca.ITEM AMPLACONCORRENCIA

142	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2250	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 13.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "EVOLUÇÃO CLÍNICA - HMC. Papelformato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor pretoem via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

147	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3750	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 22.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.MPapel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

149	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3750	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 22.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "EXAMES LABORATORIAIS- Papelformato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem na corpreto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

154	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FICHA DE ATENDIMENTO URGENCIA E EMERGENCIAPapel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

168	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 23,1800	R\$ 3,5000	R\$ 1.050,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FICHA DE NOTIFICAÇÃO - SINAN- Papel formato A4, 15x 11 cm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor azul em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME"

175	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 42,3800	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FICHA DE PROCEDIMENTOS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

177	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 40,6900	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FICHA DE REFERÊNCIA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME

180	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,0000	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE GASTO SALA DE PARTO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

181	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE RESULTADOLABORATORIAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressãom retrato na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

185	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DEMEDICAMENTOS PROFILAXIA. Papelformato A4, 210x297mm, gramatura75g, impressão em retrato na cor pretoem via branca. ITEM EXCLUSIVOPARA ME/EPP/MEI

186	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DEMEDICAMENTOS TRATAMENTO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEMEXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME"

187	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUIA DE TRANSFERENCIA DETUBERCULOSE- Papel formato A4,210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor azul em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Bloco c/100f

189	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 32,0000	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GUIA DE SINAIS VITAIS- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor azul em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

190	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "HORÁRIO DE REVEZAMENTO DODESCANSO- .Papel formato A4 Medidas 15x22cm, 1 via gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

191	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2250	R\$ 34,7500	R\$ 5,0000	R\$ 11.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERNAÇÃO HOSPITALAR UPA-.Papel formato A4 Medidas 15x22cm, 1 via gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

194	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 35,4500	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INVENTÁRIO DE ANSIEDADE DEBECK .Papel formato A4 Medidas 15x22cm, 1 via gramatura 75g, impressão em retrato frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

199	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2250	R\$ 45,2500	R\$ 5,0000	R\$ 11.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

201	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DA CRIANÇA DE 2 A 10 ANOS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

202	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DA CRIANÇA DE 0 A 2 ANOS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

203	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 3,7000	R\$ 1.850,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE ORDEM E OCORRENCIAS Papel formato A4, 210 X 297mm, gramatura 75g, impressão em retrato frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

204	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISTA DIÁRIA DE PACIENTES- H.MPapel formato A4, 210 X 297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

205	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 45,2500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LISTA DIÁRIA DE PACIENTES- H.MPapel formato A4, 210 X 297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

206	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PRÉ NATAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

207	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE REGISTRO DE TRIAGEM NEONATAL - TESTE DO PEZINHO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

209	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 5,5000	R\$ 1.650,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DO ACS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

210	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI EXAME DO ESTADO MENTAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, frente e verso, na cor preto em via branca. 2 Folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

211	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3750	R\$ 45,2500	R\$ 5,0000	R\$ 18.750,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ORIENTAÇÕES AO PACIENTE". Papel formato A4 Medidas 15x22cm, 1 viagramatura 75g, impressão em retrato, FRENTE E VERSO na informativos coloridos em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

213	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3000	R\$ 24,9500	R\$ 6,0000	R\$ 18.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPELETA ÚNICA - HMC. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

218	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL SÓCIO -DEMOGRÁFICO- CENTRO DE PARTO NORMAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

221	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANTÕES EXTRAS CONDUTORES 2ª QUINZENA- SAMU. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

222	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANTÕES EXTRAS: TECNICO ADMINISTRATIVO 1ª QUINZENA- SAMU. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

224	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 34,7500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESCRIÇÃO MEDICA E DE ENFERMAGEM. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

225	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM. PUERPERA Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

226	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESCRIÇÃO MÉDICA E DE ENFERMAGEM. UPA Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

228	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESCRIÇÃO MÉDICA E DE ENFERMAGEM. H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

230	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1000	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADA - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. .ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/MEI

231	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1500	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRODUÇÃO MÉDICA - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

234	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 35,4500	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca, folhas 1 e 2. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

235	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3750	R\$ 45,2500	R\$ 4,5000	R\$ 16.875,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRONTUÁRIO DO CLIENTE. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

239	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3000	R\$ 23,0900	R\$ 0,0800	R\$ 240,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERNIDADE MAE/RN. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

240	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	52500	R\$ 1,7000	R\$ 0,2500	R\$ 13.125,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA AMARELA - Classificação de risco UPA III- ITEM AMPLA CONCORRENCIA

241	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	17500	R\$ 1,7000	R\$ 0,0900	R\$ 1.575,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA AMARELA - Classificação de risco UPA III- ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

242	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	60000	R\$ 1,4300	R\$ 0,2500	R\$ 15.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA AZUL - Classificação de risco UPA III- ITEM AMPLA CONCORRENCIA

243	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	20000	R\$ 1,4300	R\$ 0,0900	R\$ 1.800,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA AZUL - Classificação de risco UPA III. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

244	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	112500	R\$ 1,6100	R\$ 0,2500	R\$ 28.125,0000
-----	-------------------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA VERDE - Classificação de risco UPA III- ITEM AMPLA CONCORRENCIA

245	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	37500	R\$ 1,6100	R\$ 0,0900	R\$ 3.375,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA VERDE - Classificação de risco UPA III- ITEM EXCLUSIVO

246	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	56250	R\$ 1,6300	R\$ 0,2500	R\$ 14.062,5000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PULSEIRA VERMELHA - Classificação de risco UPA III- ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

247	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	18750	R\$ 1,6300	R\$ 0,0900	R\$ 1.687,5000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRA VERMELHA - Classificação de risco UPA III- ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

248	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 23,8800	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUESTIONARIO PARA AVALIAÇÃO DA ADESÃO AO TRATAMENTO ANTRRETROVIRAL. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME

249	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	22500	R\$ 31,6000	R\$ 2,8000	R\$ 63.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECEITUÁRIO .Papel medidas 15x22cm, 1 via gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

255	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	100	R\$ 45,2500	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DOS PRESERVATIVOS MASCULINOS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

256	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELATÓRIO DIÁRIO DE TRAFEGO DE VEICULOS. Medidas 210X297cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

257	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELATÓRIO DE TRANSFERENCIA Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARME/EPP/MEI

258	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	403	R\$ 41,3700	R\$ 6,0000	R\$ 2.418,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUERIMENTO. Papel formato A4, Medidas 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

259	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	7500	R\$ 38,8700	R\$ 4,5000	R\$ 33.750,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUISICÃO DE EXAME (ESPECIALIZADO). Papel formato A4, Medidas 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

261	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME

262	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

263	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 39,2100	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESULTADO-HM. Medidas 7,5X7,5cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

264	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 29,9000	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAE PARTURIENTE. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, frente e verso, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/ME

265	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCIH. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/M

269	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	300	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTENCIA DE ENFERMAGEMPARTURIENTE Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em paisagem,frente e verso na cor pretoem via branca. ITEM EXCLUSIVOPARA ME/EPP/MEI

270	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLICITAÇÃO DE ANTIBIOTICOS Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

272	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2250	R\$ 40,2600	R\$ 4,5000	R\$ 10.125,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLICITAÇÃO DE EXAMES. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

276	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3750	R\$ 34,7500	R\$ 3,0000	R\$ 11.250,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCI

278	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 35,4500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE COMPROMISSO COM TROCA DE PLANTÃO. Papel formato A4, 12x21mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

279	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE CONHECIMENTO,ESCLARECIMENTO E SOLICITAÇÃO PARA ALTA. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

280	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE CONSENTIMENTO DE ISOLAMENTO. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

281	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TERMO DERESPONSABILIDADE/ESCLARECIME NTO PARA PACIENTES DO SEXOFEMININO MENORES DE 55 ANOS. Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEMEXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

282	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVREE ESCLARECIDO - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.com 05 folhas cada bloco .ITEMEXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

283	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROCA DE PLANTÃO - TARM /EQUIPE- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/MEI

284	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TROCA DE PLANTÃO - CONDUTOR /SAMU- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/MEI"

285	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROCA DE PLANTÃO - TARM /SAMU- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

286	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TROCA DE PLANTÃO - TÉCNICO DEENFERMAGEM / SAMU- Papel formato A4, 210x297mm, gramatura75g, impressão em retrato, na cor pretoem via branca. .ITEM EXCLUSIVOPARA ME/EPP/MEI"

287	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	200	R\$ 45,2500	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TRANSPORTE DE PACIENTES - Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca..ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Total do Fornecedor: R\$ 879.737,6500

35.644.124/0001-94 - GRAFICA RAPIDA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1050	R\$ 6,4900	R\$ 2,1000	R\$ 2.205,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, papel tipo offset, 180 g/m2, medida 12 x 10 cm, 4 x 1 cores, com nome e foto impressos no cartão. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

21	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	12000	R\$ 4,0500	R\$ 2,3000	R\$ 27.600,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERTIFICADO, impressão em papel couchê, 250 gr, policromia, medindo 32 x 21 cm, com timbre da Secretaria, na cor padrão azul, e nome do evento, espaço para nome do aluno, local e data para assinatura dos coordenadores do evento. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

22	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	40	R\$ 50,7000	R\$ 28,0000	R\$ 1.120,0000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFECÇÃO DE CADERNO EM ESPERIAL, tipo caderno capa dura, contendo 100 folhas em papel pautado, nas dimensões de 15,5cm x 20cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

26	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	6050	R\$ 5,7700	R\$ 2,5000	R\$ 15.125,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFECÇÃO DE MOCHILA SACO PERSONALIZADA, nas dimensões de 34cm x 44cm, em material PVC Sarja, com personalização da logomarca dos CRAS/Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - SCFV. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

50	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	863	R\$ 71,2500	R\$ 8,0000	R\$ 6.904,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUERIMENTO 002, Em Policromia, Formato 8, 50X3 vias, no papel auto copiativo (extra copy). A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

56	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	350	R\$ 37,3800	R\$ 8,0000	R\$ 2.800,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUISICÃO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL, Em Policromia, Formato 8 no Papel AP 63gr, 100x1 vias. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

57	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	2123	R\$ 37,4000	R\$ 8,0000	R\$ 16.984,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUISICÃO INTERNA DE MATERIAL, Formato 8, uma cor, 100x1 vias. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. (Item AMPLA CONCORRENCIA

58	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	707	R\$ 37,4000	R\$ 8,0000	R\$ 5.656,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REQUISICÃO INTERNA DE MATERIAL, Formato 8, uma cor, 100x1 vias. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

61	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 70,2500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO DE REMOÇÃO/APREENSÃO DE VEICULOS - TRAV : talonário com 3 vias, sendo 1ª via branca autocopiativa, 2ª via amarela autocopiativa e a 3ª via azul normal, picotada para destacar, papel 75g; cada talonário deve ter 50 conjunto com as 3 vias. A sequência numerica e de Nº 001 até 500. O modelo e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

62	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	500	R\$ 70,2500	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO DO ESTADO C20: Bloco impresso em papel Autocopiativo, nas dimensões de 23cm x 14cm, 25 folhas x 03 vias, 1ª via branca, 2ª via rosa, 3ª via verde. OBS: cada via deverá ser especificada, exemplo: 1ª via Orgão, 2ª via Condutor e 3ª via Talão, Colado e Grampeado. Numerado na ordem Crescente a Partir: (a numeração será informada quando solicitado). O modelo e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

64	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1900	R\$ 1,3500	R\$ 1,2000	R\$ 2.280,0000
----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TICKETS, impressão em papel couchê, gramatura 170g, medindo 10cm x 5cm. Com arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

295	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	5000	R\$ 1,9300	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FICHA DE CADASTRO uFICHA DE CADASTRO usuário sala de leitura, impresso em papel couche, 250 gr policromia, frente e verso medindo 21x15 cm, com timbre da secretaria. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria municipal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

296	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	10000	R\$ 1,6100	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,0000
-----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FICHA DE DEVOLUÇÃO EMPRÉSTIMO sala de leitura, impresso em papel couche policromia, frente e verso medindo 9x15 cm, com timbre da secretaria. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria municipal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

298	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3615	R\$ 31,8500	R\$ 12,0000	R\$ 43.380,0000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE COMBUSTÍVEL(preto e branco) 100x1 vias nas medidas 10x14cm; corte inicial, refil final, blocagem, 1ª via em Offset 75g/m² com 1x0 cores- ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Total do Fornecedor: R\$ 149.054,0000

40.787.494/0001-10 - LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1960	R\$ 15,6700	R\$ 4,0500	R\$ 7.938,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPLAY DE MESA, impressão em policromia, em papel couchê 180g. Tamanho 30cmx20m. Formato tipo pirâmide. Display tendo BRILHO frente e verso. Com cores 4x4 e corte especial. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

290	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3488	R\$ 26,1700	R\$ 5,4000	R\$ 18.835,2000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PVC+CAPINHA NA COR+ CORDÃO- ITEM AMPLA CONCORRENCIA

291	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1162	R\$ 26,1700	R\$ 5,4000	R\$ 6.274,8000
-----	-------------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PVC+CAPINHA NA COR+ CORDÃO.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 33.048,0000

46.651.315/0001-08 - ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	850	R\$ 62,0000	R\$ 42,8000	R\$ 36.380,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFECÇÃO DE MOCHILA SACO PERSONALIZADA, nas dimensões de 34cm x 44cm, em material PVC Sarja, com personalização da logomarca da Campanha Municipal de Erradicação do Trabalho Infantil. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

24	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1088	R\$ 62,0000	R\$ 37,6000	R\$ 40.908,8000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFECÇÃO DE MOCHILA SACO PERSONALIZADA, nas dimensões de 34cm x 44cm, em material PVC Sarja, com personalização da logomarca dos CRAS/Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - SCFV. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA**Total do Fornecedor: R\$ 77.288,8000****Valor Global da Ata: R\$ 1.630.835,4100**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**